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Punkt 1: Status på samarbejdsaftale med Team Danmark

23/6049

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget samt Børn, Familie og Ungeudvalget:

1. tager orientering om ophør af samarbejdet med Team Danmark til efterretning
2. træffer beslutning om, at talentudviklingsarbejdet i Hillerød Kommune fortsætter uden samarbejdsaftalen
3. godkender, at forvaltningen vender tilbage i 2. kvartal 2024 med et oplæg til, hvordan talentudviklingsarbejdet

sikres fortsat høj kvalitet og den rette ekspertise/rådgivning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Hillerød Kommune indgik i 2007 en samarbejdsaftale med Team Danmark om at være Team Danmark elitekommune med
fokus på elite- og talentudvikling. Aftalen, som er 4-årig, er forlænget af 3 omgange gældende for årene 2011-2014,
2015–2018 og 2019-2022 og blev for 2023 administrativt forlænget med et år. Aftalen har til formål at sikre
forudsætninger for den bedst mulige talentudvikling i Hillerød Kommune, med afsæt i Team Danmarks viden og arbejde
og fortløbende samarbejde.

 

Ved seneste aftales udløb blev de enkelte dele evalueret, og på denne baggrund blev en genforhandling med Team
Danmark igangsat. I genforhandlingsprocessen med Team Danmark var der flere punkter, som parterne ikke kunne nå til
enighed om for at indgå en ny aftale. Team Danmark og Hillerød Kommune valgte derfor administrativt at forlænge den
eksisterende samarbejdsaftale frem til den 31. december 2023. Denne forlængelse af eksisterende aftale med et år,
beroede på et gensidigt ønske om en uddybende kortlægning og evaluering for nærmere at kunne vurdere status og
fremtidige ønsker for talentudvikling og eliteidræt i Hillerød Kommune.

 

Der har i foråret og sommeren 2023 været en proces med udarbejdelse af en evaluering af talentudviklingsarbejdet i
Hillerød Kommune med Idrættens Analyseinstitut som ekstern evaluator. I processen har såvel Hillerød Elite Idræts
bestyrelse samt Team Danmark været inviteret til dialog om rammen for evalueringen, og alle relevante aktører har
deltaget som informanter i og bidraget med deres viden til evalueringen, der har været både kvalitativ og kvantitativ.

 

På baggrund af evalueringen har forvaltningen og Team Danmark været i løbende dialog og afholdt møder i
genforhandlingsprocessen, og forvaltningen har udarbejdet en handleplan med forslag til handlinger på de områder, hvor
Team Danmark har ønsket en yderligere indsats.

 

Team Danmark meddelte imidlertid på møde med forvaltningen og formanden for Hillerød Elite Idræt den 12.10.23, at de
ikke ønsker at fortsætte samarbejdsaftalen med Hillerød Kommune. Team Danmark vurderer: ”At de handleplaner, der er
udarbejdet ikke er tilstrækkelige til at medføre den nødvendige udvikling, som det kræves for, at Hillerød Kommune kan



opfylde Team Danmarks Elitekommunekoncept og andre kvalitetsstandarder vedrørende talent- og elitearbejde. Denne
vurdering er baseret på en helhedsvurdering af Hillerød Kommunes planlagte initiativer inden for de definerede
fokusområder, tilsendte handleplaner, samt kvaliteten i de nuværende tilbud”.

 

På baggrund af Team Danmarks beslutning ophører samarbejdsaftalen med Team Danmark ved udgangen af 2023.

 

Såfremt udvalgene godkender indstillingens punkt 3 vil forvaltningen igangsætte en inddragende proces med de relevante
aktører for at udarbejde oplæg til, hvordan talentudviklingsarbejdet sikres fortsat høj kvalitet og ekspertise. I oplægget vil
forvaltningen bl.a. inddrage erfaringer fra andre kommuner og organisationer.

 

Forvaltningen vil på Idræt og Sundhedsudvalgets møde holde et kort oplæg om evalueringen og
genforhandlingsprocessen.

Hillerød Kommune giver et tilskud på 717.000 kr. i 2024 til Hillerød Elite Idræt. Team Danmark har som en del af
samarbejdsaftalen bidraget med 50.000 kr. årligt til arbejdet med talentudvikling i Hillerød Kommune. I kraft af aftalens
ophør støtter Team Danmark ikke Hillerød Kommune økonomisk fra 1. januar 2024. Hillerød Elite Idræts bestyrelse vil
tage højde for dette i dens budgetlægning. Udover ovennævnte beløb har skoleafdelingen afsat 1.407.000 kr. i 2024 til
drift af talentidrætsklasserne på Frederiksborg Byskole. Det beløb dækker lønforbrug, forløb om mental motion,
morgentræninger og diverse øvrige udgifter.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Peder Bisgaard



Punkt 2: Bevæg dig for livet evaluering

23/5709

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget:

1. tager orientering om evaluering af Bevæg dig for livet-visionsaftalen 2019-2023 til efterretning
2. drøfter muligheder for det videre samarbejde med DIF, DGI og DGI Nordsjælland.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Sagsfremstilling

Sagen er på dagsordenen for at orientere udvalget om resultater fra evaluering af Bevæg dig for livet-visionsaftalen, og
for at give udvalget mulighed for at drøfte muligheder for det videre samarbejde med DIF, DGI og DGI Nordsjælland
efter der ikke længere er afsat midler i budget 2024-2027 til en ny lokal aftale.

 

Baggrund

Siden 2019 har Hillerød Kommune været Bevæg dig for livet-visionskommune og dermed arbejdet målrettet for at få flest
mulige borgere til at være fysisk aktive. Hillerød Kommunes visionsaftale udløber med udgangen af 2023.

 

Bevæg dig for livet-visionsaftalen har været organiseret med en administrativ styregruppe og en politisk styregruppe og
har med en projektleder været forankret i afdelingen Kultur, Idræt og Fritid.

Derudover har der været nedsat en koordineringsgruppe med repræsentanter fra DGI Nordsjælland og Kultur, Idræt og
Fritid i Hillerød Kommune.

 

Målsætning

I Hillerød Kommune har målsætningen været, at der i 2023 er 78% af borgerne, der er fysisk aktive, samt at 46% af
borgerne dyrker deres idræt i en forening.

 

Evaluering

Den administrative styregruppe under Bevæg dig for livet har ønsket en mindre evaluering af projektet som et internt
arbejdsredskab til fremtidige indsatser. Evalueringen omfatter resultater fra benchmarkundersøgelsen, empiri indsamlet
via kvalitative spørgeskemaer sendt til samarbejdspartnere, forvaltninger og foreninger i Hillerød Kommune, samt
opgørelser over midler afsat til aktiviteter under Bevæg dig for livet og opgørelser over bevæg dig for livet-puljen.
Evalueringen inkl. bilag er vedlagt sagen i bilag 1-6.

 

Resultater



 

 2019 2020 2021 2022
2023

 

Dyrker normalt idræt /motion
(mål 2023: 78%) 63%  63% 72% 75%

Medlemmer i idrætsforening
(mål 2023: 46%) 41% 40% 39% 40% Offentliggøres i april 2024

 

Uddrag fra evalueringen:

 

Den årlige benchmarkundersøgelse viser en positiv udvikling i antallet af aktive borgere
Andelen af borgere som er medlem i en idrætsforening har været faldende fra 2019 til 2021, men der ses en lille
stigning fra 2021 til 2022.
8 ud af 123 foreninger har valgt at svare på spørgsmål vedr. evaluering af Bevæg dig for livet
Sparring med projektleder og hurtig sagsbehandling italesættes af flere foreninger som værdifuldt
Bevæg dig for livet-puljen har medvirket til nye foreningstilbud til både børn, voksne, ældre og udsatte
borgergrupper, herunder økonomisk klemte børn og familier samt borgere, der lever med kronisk sygdom
Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger (HSI) bemærker, at strukturerne omkring- og organiseringen af hele Bevæg
dig for livet-indsatsen har været top-down. HSI ønsker, at et eventuelt kommende samarbejde skal starte nedefra,
hvor foreningernes behov i højere grad sætter rammen for fremtidens indsatser
Foreninger med ansatte er oftere repræsenteret som ansøgere til Bevæg dig for livet-puljen
I alt har Bevæg dig for livet-puljen modtaget 57 ansøgninger fra foreninger
Alle år har det samlede ansøgte beløb oversteget det afsatte beløb til Bevæg dig for livet-puljen
Forvaltningen vurderer, at Bevæg dig for livet-visionsaftalen har bidraget til et styrket samarbejde om bevægelse,
trivsel og fællesskaber på tværs af forvaltningsområder
Samarbejdet på tværs af forvaltninger kræver tid, da forberedelse og afsættelse af ressourcer skal indarbejdes i
allerede planlagte opgaver
Aftalens længde har været afgørende for samarbejdet på tværs af forvaltninger
Der er etableret flere samarbejdsrelationer med eksterne partnere/organisationer/institutioner om at skabe
muligheder for bevægelse og fællesskaber for borgere
Samarbejdet med projektleder i form af dialog, brobygning og sparring beskrives af alle samarbejdspartnere som
værdifuldt.

 

Det videre samarbejde

Der er ikke afsat midler i budget 2024-2027 til at fortsætte en ny lokal udgave af Bevæg dig for livet-visionsaftalen. På
baggrund af budget 2024-2027 og i forbindelse med projektets udløb har der været holdt et politisk møde mellem
samarbejdspartnerne i Bevæg dig for livet-visionsaftalen med deltagelse af formand for hhv. DIF, DGI og DGI
Nordsjælland samt borgmester og udvalgsformand for Idræt og Sundhedsudvalget i Hillerød Kommune. På mødet blev
der udtrykt ønske om at fortsætte samarbejdet i en ny konstellation, og det blev aftalt, at parterne sammen kigger på,
hvordan et samarbejde kan fortsætte efter 2023. Forvaltningen har efterfølgende holdt møde med DGI Nordsjælland, som
har interesse i at indgå et strategisk partnerskab med Hillerød Kommune med udgangspunkt i en række konkrete indsatser.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag



Bilag 1_Ansøgninger og bevillinger_Bevæg dig for livet-puljen Hillerød Kommune 2019-2023.xlsx

Bilag 2_Initiativer og aktiviteter_Bevæg dig for livet Hillerød Kommune 2019-2023.docx

Bilag 3_Økonomi_Bevæg dig for livet Hillerød Kommune 2019-2023.xlsx

Bilag 4_Sammenfatning af oplevelser_spørgeskemaer_Bevæg dig for livet Hillerød Kommune

Bilag 5_Evaluering_Bevæg dig for livet Hillerød Kommune 2019-2023

Bilag 6_Spørgeramme for kvalitative interviews_Bevæg dig for livet Hillerød Kommune 2019-2023

Afbud Peder Bisgaard



Punkt 3: Inflationsmidler fra DGI Nordsjælland - Hjælp til børn i udsatte
familier

23/15576

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget og Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalget at:

1. beslutte frigivelse af tilskudsmidler fra DGI Nordsjælland til støtte til børn i udsatte familier
2. meddele en indtægtsbevilling på 150.000 kr. på økonomiudvalgets område i Kultur, Idræt og Fritidsafdelingen.

Bevillingen vil indgå i budgetopfølgning 1 -2024.
3. meddele en udgiftsbevilling på 150.000 kr. på økonomiudvalgets område i Kultur, Idræt og Fritidsafdelingen.

Bevillingen vil indgå i budgetopfølgning 1 -2024.

 

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget og Børn, Familie og Ungeudvalget godkender fordeling af midler til
børn i udsatte familier i overensstemmelse med anbefalingen fra DGI Nordsjælland.

 

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget tager orientering om fordeling af midler
til børn i udsatte familier til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Udvalget godkendte indstillingens punkt 1, 2 og 3 og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

 

Udvalget godkendte fordelingen af midler til børn i udsatte familier i overensstemmelse med anbefalingen fra DGI
Nordsjælland.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-12-2023

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Hillerød Kommune har modtaget 150.000 kr. fra DGI Nordsjælland til at tilbyde øget støtte til børn i udsatte familier
f.eks. gennem øget kapacitet på idrætsskoler, oplevelser og aktiviteter, som kan være med til at styrke børns trivsel og
adgang til fællesskaber i idrætsforeninger.

 

DGI har modtaget tilskud på Social- og Boligstyrelsen, til at afhjælpe de sociale og økonomiske konsekvenser af den høje
inflation og de høje energipriser for udsatte børn. Midlerne afsættes til et bredt formål og kan anvendes til eksempelvis
øget kapacitet på ferielejre, indkøb af basale varer samt

oplevelser og aktiviteter, som kan være med til at styrke børns trivsel og adgang til



fællesskaber fx i kultur- idræts- og foreningslivet. DGI Nordsjælland har valgt at tildele Hillerød Kommune op til 150.000
kr. af midlerne.

 

Midlerne skal anvendes i 2024, og der skal forelægge en overordnet plan for fordeling af midlerne inden udgangen af
2023.

Midlerne skal anvendes inden for fire prioriterede aktiviteter:

Øget kapacitet på idrætsskoler og camps
Brobygning til foreningsliv for målgruppen
Økonomisk støtte til målgruppen (herunder Foreningsliv for alle)
Trivselsfremmende tiltag i foreningen.

 

Der har været nedsat en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra følgende afdelinger: Skole, Dagtilbud, Familier og
Sundhed og Kultur, Idræt og Fritid. Forvaltningen foreslår at anvende midlerne til følgende områder/aktiviteter:

120.000 kr. til øget kapacitet på idrætsskoler og camps, herunder:

60.000 kr. til feriecamp i juleferien 2023, herunder til transport, forplejning, udstyr mm. arrangeret af Hillerød
Tennis og Padel Klub i samarbejde med DGI Nordsjælland og øvrige foreninger.
60.000 kr. til feriecamp ved Freerslev Hus evt. i sommerferien 2024 arrangeret af Ung Hillerød i samarbejde med
en eller flere foreninger.

30.000 kr. til brobygning til foreningsliv for målgruppen, herunder:

30.000 kr. til honorar, forplejning, udstyr mm. til foreningsmentorer/foreningsvenner ifm. pilotprojekt
”Fællesskabende Praksisser” i Børnehuset Buen.

 

Fordelingen er godkendt af DGI Nordsjælland.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser.

Tilskuddet vil betyde en indtægts- og en udgiftsbevilling på økonomiudvalgets område på 150.000 kr. i Kultur, Idræt og
Fritidsafdelingen. Bevillingerne vil indgå i budgetopfølgning 1 -2024.

Bilag

DGI - Inflationsmidler

Afbud Peder Bisgaard



Punkt 4: Møde med Nordsjælland Håndbold

21/17933

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget holder møde med repræsentanter fra Nordsjælland Håndbold.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Udvalget holdt møde med repræsentanter fra Nordsjælland Håndbold.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Sagsfremstilling

Hillerød Kommune har siden 2014 haft en partneraftale med Nordsjælland Håndbold. Der blev i Budget 2024-2027 afsat
yderligere 125.000 kr. i 2024, så der i alt ydes et tilskud på 250.000 kr. i 2024, hvilket svarer til en status som Guldpartner.
I 2025 er der afsat 250.000 kr.

 

Repræsentanter fra Nordsjælland Håndbold er inviteret til at informere generelt om klubbens arbejde, samt dialog om
status på aktiviteter, fremtidsperspektiver og udvikling.

 

Klubben er inviteret til at deltage kl. 14.30-15.00.

 

I den eksisterende partneraftale mellem Nordsjælland Håndbold og Hillerød Kommune (bilag 1) fremgår hvad Hillerød
Kommune får ud af samarbejdet i forhold til erhvervsnetværk og markedsføring. Her nævnes blandt andet:

Retten til at bruge Nordsjælland Håndbolds partnernetværk aktivt til fx job- og uddannelsesprogrammer
Nordsjælland Håndbold kan medvirke til en mentorordning for unge mennesker som har udfordringer med at
komme i uddannelse eller i arbejde
Hillerød Kommune eksponeres som ”Guldpartner” for Nordsjælland Håndbold i diverse medier og i forbindelse
med kampe i Royal Stage
Et antal fribilletter til Nordsjælland Håndbolds kampe
Udvikling af breddehåndbold og elitehåndbold i samarbejde med Hillerød Håndbold Klub.

 

Nordsjælland Håndbold var inviteret til dialogmøde med Idræt og Sundhedsudvalget den 6. december 2022, hvor
Nordsjælland Håndbold bl.a. fortalte om strategiplan, talentprogram og deres fokus på at fastholde unge talenter. Udvalget
anerkendte Nordsjælland Håndbolds gode sportslige resultater og gode klubarbejde.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag



Nordsjælland Håndbold, Underskrevet guldpartneraftale 2023.pdf

Afbud Peder Bisgaard



Punkt 5: Status for brug af midler til sundhed og trivsel 2023

22/13718

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager status for brug af midler under ”Ambitioner for bæredygtig
sundhed og trivsel 2030” til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Udvalget tog status for brug af midler under ”Ambitioner for bæredygtig sundhed og trivsel 2030” til efterretning.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Sagsfremstilling

Til udvalgsmødet den 31. januar 2023 besluttede Idræt og Sundhedsudvalget at afsætte 181.250 kr. til aktiviteter, der er
med til at indfri ”Ambitioner for bæredygtig sundhed og trivsel 2030”. Ambitionerne blev lanceret i april 2023. Idræt og
Sundhedsudvalget besluttede, at beløb op til 20.000 kan udmøntes administrativt, så længe aktiviteterne understøtter de
fire ambitioner for bæredygtig sundhed og trivsel. Idræt og Sundhedsudvalget fik den 15. august 2023 en status på brug af
midler. Forvaltningen oplyste, at der var 33.250 kr. tilbage til brug i 2023. Status er, at de resterende midler nu er anvendt
til aktiviteter, der skal fremme trivsel hos unge, forebygge nikotinbrug og fremme fysisk og mental sundhed for borgere i
socialpsykiatrien.

 

De fire ambitioner i ”Ambitioner for bæredygtig sundhed og trivsel 2030” er:

1. bedre mental sundhed for børn og unge
2. et sundt hverdagsliv for familier
3. nikotin- og røgfri ungdom, færre voksne rygere og balanceret alkoholindtag for unge og voksne
4. forebyggelse for mennesker i risiko for at udvikle flere kroniske sygdomme og mennesker med dårlig mental

sundhed.

 

Trivsel hos unge – støttet med 20.000 kr.

Pengene går til et undervisningsforløb for Basen/Åben Anonym Ungerådgivning og Frederiksborg Gymnasium og HF
med Studenterrådgivningen. Parterne bliver klædt på til og skal efterfølgende afprøve nye og lovende tiltag i arbejdet med
trivsel og positiv studieadfærd blandt studerende.

 

Kompetencedag for at bremse brug af nikotin for børn og unge - støttet med 10.000 kr.

Hillerød Kommune afholder en kompetencedag for ansatte i Hillerød Kommune, som arbejder med børn og unge. Det er
for eksempel SSP-konsulenter, ungerådgivere, lærere, sundhedsplejersker, tandplejen og studievejledere fra
ungdomsuddannelser og videregående uddannelser. Deltagerne bliver præsenteret for den nyeste viden om brug af nikotin
og får mulighed for at drøfte egen rolle i en fælles indsats. Det beskrives under et andet dagsordenspunkt på dette
udvalgsmøde, hvordan kompetencedagen er del af en større tværgående indsats for at bremse brug af nikotin hos børn og
unge.

 

Udeliv og naturtræning i socialpsykiatrien – støttet med 3.250 kr.



På Trollesbro er målgruppen borgere med sociale og/eller psykiske udfordringer. En del af målgruppen oplever ensomhed
og nedsat livskvalitet. Som følge af de psykiske udfordringer, er der også en del borgere, som har vanskeligt ved at
overkomme det at holde sig i form og bevæge sig på daglig basis. Trollesbro vil understøtte målgruppens fysiske og
mentale sundhed og bruge naturen og udendørsrummet i mødet med borgeren, da det kan have en positiv betydning at
opholde sig i naturen og give både fysisk og psykisk velvære. Det kan give ro i hovedet, mindske stress og endda give
bedre søvn. Tilsammen kan det have en positiv indflydelse på borgernes personlige recovery-proces og generelle trivsel.
For at understøtte vejen til aktiviteter i det fri laver Trollesbro ”Grab & Go-rygsække” med udstyr, der kan bruges på
fælles ture med fokus på samvær og naturoplevelser, walk and talk-ture mellem støtte-kontakt person og borger samt
træning i naturen hele året.

 

Brug af midler understøtter politisk fokus

Alle midler, der er bevilget i 2023, understøtter de fire ambitioner med en hovedvægt på ambitionen om bedre mental
sundhed for børn og unge. Dette er i tråd med Idræt og Sundhedsudvalget beslutning i december 2022 om, at særligt børn
og unge skal være i fokus for forebyggelses- og sundhedsfremmeindsatsen i 2023.

 

Oversigt over midler knyttet til ”Ambitioner for bæredygtig sundhed og trivsel 2030”.

 

Midler i alt i 2023 181.250
kr.

  

Politisk godkendt ved beløb over 20.000 kr.  

Studiefestival for alle elever og studerende 38.000 kr.

Kick – bevægelse på U/NORD 30.000 kr.

Jump4Fun i Hillerød Fodbold for børn og unge (forhåndsprioriteret politisk i
december 2022) 20.000 kr.

  

Beløb op til 20.000 kr. bevilget administrativt  

Familieklubber i Brohuset 10.000 kr.

Bevægelse i naturen for elever på U/NORD 15.000 kr.

FerieCamp for børn, unge og familier 20.000 kr.

Kunst og kultur i daginstitutionen Frødalen 15.000 kr.

Trivsel hos unge 20.000 kr.

Kompetencedag om brug af nikotin 10.000 kr.

Udeliv og naturtræning i socialpsykiatrien 3.250 kr.

  

Afsat i alt 181.250
kr.

 



Idræt og Sundhedsudvalget vil få forelagt særskilte sager om de større aktiviteter, der er støttet med midler i 2023. Det
gælder eksempelvis indsatsen om bevægelse på erhvervsskoler (KICK) og kompetencedag om nikotin, hvor der er givet
midler som led i en større indsats. Begge sager drøftes på nærværende møde. Også studiefestivalen vil blive individuelt
behandlet på et kommende møde.

 

Forvaltningen vurderer, at midlerne anvendes efter hensigten, således at aktiviteter afprøves i mindre skala, og ofte
mellem flere parter, før eventuel justering og udbredelse. Dette lægger sig op ad metoden, der er beskrevet i ”Ambitioner
for bæredygtig sundhed og trivsel 2030”.

Retsgrundlag

Sundhedslovens §119.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Peder Bisgaard



Punkt 6: Status for indsatsen mod børn og unges brug af nikotin

23/10617

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager status for indsats mod børn og unges brug af nikotin til
efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Udvalget tog status for indsats mod børn og unges brug af nikotin til efterretning.

 

Udvalget ønsker, at forvaltningen på udvalgets møde i februar fremlægger data om nikotinforbrug, evidens for
forebyggelsesindsatser samt forslag til forebyggende aktiviteter.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Sagsfremstilling

Som det fremgår af Ambitioner for bæredygtig sundhed og trivsel 2030, som blev besluttet i april 2023, ønsker Idræt og
Sundhedsudvalget at sætte ind over for børn og unges stigende brug af nikotinprodukter og følgende nikotinafhængighed.
På baggrund af ny viden på området er der sat en samlet indsats i gang på tværs af Hillerød Kommunes fagområder i og
uden for organisationen. Indsatsen bygger på det eksisterende arbejde med målgruppen.

 

Inden for det seneste år er der kommet ny viden om, at nikotin er skadeligt for både det mentale og fysiske helbred, og
særligt skadeligt for den unge hjerne, som er under udvikling frem til 25-30 års-alderen. Det er også dokumenteret, at
nikotinprodukter markedsføres målrettet til børn og unge.

 

En samlet og tværgående indsats

Hillerød Kommune er i daglig kontakt med børn, unge og familier, og samarbejder med bl.a. uddannelser, idræts- og
kulturliv, hvor børn og unge færdes. Dertil er Hillerød Kommune ansvarlig for at skabe rammer for sund levevis og den
borgerrettede forebyggelse, herunder at tilbyde ryge- og nikotinstop. På den baggrund har forvaltningen siden august 2023
sat et tværgående arbejde i gang som en samlet indsats, der involverer skoler, uddannelsesinstitutioner, Sundhedsplejen,
Tandplejen, ungerådgivningen, SSP-samarbejdet (skole, sociale myndigheder og politi), Sundhedscenteret, foreninger
m.fl.

 

De unges udbredte brug af især de røgfri nikotinprodukter er en forholdsvis ny udfordring, ligesom viden om
konsekvenserne ved brugen er ny. Der er derfor endnu ikke så mange erfaringer og viden om, hvordan man bedst sætter
ind over for udfordringen i en kommune, fx med indsatser mod afhængighed for børn og unge. Det kan derfor blive
nødvendigt at justere og udbygge indsatsen, efterhånden som der kommer flere erfaringer på området. Hillerød Kommune
vil fortrinsvis henvise til den tilgængelige viden hos bl.a. Sundhedsstyrelsen, Vidensrådet for Forebyggelse og Kræftens
Bekæmpelse.

 

Den samlede indsats er beskrevet i et notat, der er vedlagt som bilag. Indsatsen består af følgende:

 



1. Kompetencedag for ansatte på tværs af fagområder

Den 12. december 2023 holder Hillerød Kommune en kompetencedag om udfordringer og mulige indsatser mod brug af
nikotin blandt unge. Dagen er målrettet alle, der arbejder med børn og unge i kommunen, bl.a. SSP-konsulenter,
ungerådgivere, lærere, sundhedsplejersker og ansatte i Tandplejen. Studievejledere fra ungdoms- og videregående
uddannelser bliver også inviteret. Deltagerne bliver introduceret til den nyeste viden om forebyggelse og brug af nikotin
og får mulighed for at drøfte deres egen rolle i den samlede indsats. Kompetencedagen er understøttet økonomisk med
midler til sundhed og trivsel.

 

2. Indsatser i Basen, SSP-samarbejdet og ungerådgivningen

Basen og SSP-samarbejdet spiller allerede en central rolle i forebyggelse af risikoadfærd og i arbejdet for børn og unges
trivsel i et tæt samarbejde med folkeskolerne. Ny forskning om nikotin peger på, at nikotin i sig selv kan være
medvirkende til dårlig trivsel, især via påvirkning af hjernen hos unge. Indsatsen kræver en opgradering af kompetencer
om unges brug af nikotinprodukter for medarbejdere i SSP-indsatsen og børn og unge-rådgivningsfunktionerne.

 

3. Indsatser på skoler og ungdomsuddannelser

På skolerne arbejder de ansatte allerede med meningsfulde fællesskaber og aktiviteter for eleverne uden brug af nikotin og
andre rusmidler. Herudover vil indsatserne bl.a. være at formidle rådgivningsmuligheder til skoler og
ungdomsuddannelser og at formidle erfaringer om, hvordan skoler og ungdomsuddannelser fra hele landet bruger den
nuværende lovgivning om røgfri skoletid aktivt, og evt., hvordan de kan inddrage forældre.

 

4. Nikotinstop-tilbud i regi af Sundhedscentret og i partnerskaber

Som noget nyt har Sundhedscentret åbnet for, at et begrænset antal unge kan få hjælp til nikotinstop, som del af det
eksisterende tilbud om rygestopforløb. Forvaltningen undersøger muligheden for et samarbejde med fx
ungdomsuddannelser om, at Hillerød Kommunes rygestopinstruktører kommer ud på skolerne og tager dialog om
nikotinafhængighed og evt. hjælper de unge, der ønsker det, videre til et relevant afvænningstilbud. Samtidig undersøger
forvaltningen, hvordan tilbuddet kan komme flere til gavn gennem partnerskaber med fx uddannelser og eksterne
udbydere af nikotinstop.

 

5. Indsatser i Sundhedsplejen

Sundhedsplejen undersøger, hvordan deres indsats kan omfatte viden om de skadelige virkninger ved nikotinbrug og give
mulighed for videre rådgivning for børn, gravide kvinder og familier. Dette imødekommes gennem kompetenceudvikling,
bl.a. ved den fælles kompetencedag.

 

6. Indsatser i Tandplejen

I Tandplejen møder de ansatte nogle af de børn og unge, der oplever synlige konsekvenser af brugen af visse
nikotinprodukter, fx problemer med tandkødet. I Tandplejen deler de ansatte allerede informationer om konsekvenserne
for mundsundheden ved brug af visse nikotinprodukter, og de kan også formidle denne viden forebyggende, bl.a. ved at
lade det indgå i undervisning af 8. klassetrin. Samtidigt arbejder Tandplejen på en videnopbygning om problematikken
blandt de ansatte.

 

7. Ungdomsuddannelser og videregående uddannelser

Nogle uddannelser er påbegyndt arbejdet med nikotinfrihed, herunder som del af lovkravet om røgfri skoletid, der også
omfatter ungdomsuddannelser. Det kommer bl.a. til udtryk ved fælles information ved studiestart om, at uddannelsen er
nikotinfri. På nogle af uddannelserne appellerer man til eleverne med plakater med ”Tak fordi du ikke bruger nikotin”, og
kurser om nikotinfrihed for elever og studerende.



 

8. Indsatser i samarbejde med sportsklubber og andre ungdomssamlingssteder

I samarbejde med DGI Nordsjælland har Hillerød Kommune i 2023 indført de første røg- og nikotinfri idrætsforeninger, i
første omgang på Hillerød Stadion og Brødeskov Idrætsforening. Der er mulighed for at udbrede tiltaget til flere
idrætsforeninger og kulturinstitutioner. Tiltaget handler bl.a. om åben dialog med idrætsforeninger med henblik på at
skabe opmærksomhed om nikotinfri idrætsforeninger for børnene og de unge, herunder at få defineret en nikotinpolitik og
at lave synlig skiltning på anlæggene i en positiv tone. Forvaltningen undersøger desuden mulighederne for at arbejde
med nikotinfrit fritidsliv som del af engagementet i partnerskabet ”Røgfri Fremtid”.

 

Næste skridt

Forvaltningen arbejder videre med den samlede indsats og tilpasser den undervejs.

Forvaltningen bemærker, at der aktuelt forhandles en national forebyggelsesplan, hvor børn og unges brug af nikotin er
omdrejningspunkt. Denne plan kan få betydning for den kommunale indsats.

Forvaltningen bemærker også, at der med den kommende kvalitetsstandard for borgere med kronisk sygdom i
høringsversionen lægges op til, at alle borgere skal have adgang til nikotinstop. Den endelige kvalitetsstandard er endnu
ikke vedtaget.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Samlet indsats 2023 - 2030 for at bremse børn og unges brug af nikotinprodukter

Afbud Peder Bisgaard



Punkt 7: Bevægelse på ungdomsuddannelserne med KICK

23/15347

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget godkender tildeling af 30.000 kr. til mere bevægelse på
ungdomsuddannelserne med projekt KICK fra midlerne til sundhedsfremme og forebyggelse 2024.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget besluttede 31. januar 2023, at en del af de midler, som Hillerød Kommune disponerer over til
sundhedsfremme og forebyggelse, bruges til at understøtte de fire politisk prioriterede ambitioner i ”Ambitioner for
bæredygtig sundhed og trivsel 2030”.

 

Både elever og lærere har fra begyndelsen været begejstrede for forløbet, som, ud over at skabe mulighed for motion og
bevægelse i uddannelsestiden, også er med til at understøtte fællesskabet i klasserne og glæden ved uddannelsen.
Evaluering fra 2022 viser at 1 ud af 10 elever har meldt sig ind i en forening, et fitnesscenter eller lignende efter at have
være deltaget i KICK. Der er ikke foretaget evaluering i 2023.

Forvaltningen foreslår derfor, at der igen afsættes 30.000 kr. fra midler til sundhedsfremme og forebyggelse 2024 til at
understøtte indsatsen for mere bevægelse på ungdomsuddannelserne (KICK). Aktiviteten understøtter ambitionen om
bedre mental sundhed for børn og unge.

 

Alle fire år har Idræt og Sundhedsudvalget støttet projektet økonomisk med midler til sundhedsfremme og forebyggelse, i
2020 med 103.000 kr. og i 2021, 2022 og 2023 med 30.000 kr. KICK har siden 2019 været finansieret af midler fra både
U/Nord, SOSU H, DGI Nordsjælland og Hillerød Kommune.

 

Gennem fire år har KICK skabt mere bevægelse på ungdomsuddannelserne

DGI Nordsjælland, Bevæg dig for livet Hillerød Kommune, SOSU H Hillerød og U/Nord (Hillerød Tekniske Skole)
indgik i efteråret 2019 et samarbejde om bevægelse på de uddannelser, der ikke har idrætstimer på skemaet.

 

Siden 2020 er der gennemført ugentlige bevægelsesaktiviteter for holdene på grundforløb 1

(forløb inden praktik) på begge uddannelsessteder. Med KICK sammensættes et 9-ugers forløb til

skolerne, hvor de i tre gange tre uger prøver kræfter med forskellige aktiviteter i foreningslivet. En klasse

afprøver tre forskellige foreningstilbud med ét besøg hver uge over tre uger. Aktiviteterne varetages af

forskellige lokale idrætsforeninger.

 



Elevefterspørgsel om ekstra KICK-forløb

I 2023 har U/Nord på opfordring af elever taget initiativ til at udvide med et ekstra KICK-forløb og har derfor i foråret
2023 gennemført et pilot-forløb med tre grundforløb 2-hold. Opfordringen er kommet fra elever, der på grundforløb 1 har
deltaget i KICK, og som på baggrund af dette har efterspurgt KICK på grundforløb 2. Pilotforløbet blev finansieret af
U/Nords egne midler og nedenstående punkter er de refleksioner, som underviserne på Gastronomi/Ernæringshold på
Grundforløb 2 er vendt tilbage med:

 

Kick har helt sikkert haft en positiv indflydelse på den sociale del på vores hold.
Der er er elever, der er vokset af at kunne shine i en anden kontekst end den på skolen.
Som underviser har det været lærerigt at se eleverne i et andet lys. Et dejligt afbræk i dagen i køkkenet og fedt at se
engagerede instruktører i idrætsklubberne.
Elever som ikke har været så godt kørende i køkkenet, har pludselig fået et fagligt boost af at være med og udmærke
sig på badminton, tennis og håndboldbanen.
Måske kunne det være en ide at blande GF1- og GF2-elever til Kick-aktiviteter?

 

SOSU H har desuden i 2023 udvidet deres forløb med tre ekstra træninger.

 

Oversigt over KICK forløb:

 

KICK – bevægelse på Teknisk skole og SOSU H

År Klasser Elever Foreninger

KICK 2020

 
6 klasser 160 elever 10 foreninger

KICK 2021

 
14 klasser 330 elever 9 foreninger

KICK 2022

 
17 klasser 400 elever 5 foreninger

KICK 2023
21 klasse

(18 klasser + 3 pilotklasser)
505 elever 6 foreninger

 

Indsatsen er i 2024 budgetteret til 134.000 kr., hvoraf størstedelen går til frikøb af medarbejdere i de deltagende
foreninger samt rekruttering af foreninger. SOSU H og DGI Nordsjælland har valgt at prioritere midler til indsatsen i
2024. Ligesom tidligere år bliver U/Nord først tildelt midler til KICK fra uddannelsens strategiske pulje i marts 2024.
Forvaltningen foreslår, at Hillerød Kommune understøtter budgettet med de resterende 30.000 kr.

 

Budget 2024:

U/Nord – forventet: 60.000 kr.

SOSU H: 30.000 kr.



Hillerød Kommune - ønsket: 30.000 kr.

DGI: 14.000 kr. + koordineringstimer til dialog med foreninger og skema for afvikling.

 

I alt 134:000 kr.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Peder Bisgaard



Punkt 8: Opfølgning på indsats med Multisport

22/16433

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager opfølgning på indsatsen med idrætsfællesskabet Multisport til
efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Sagen blev udsat til udvalgsmødet i februar 2024.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget bevilligede i januar 2023 45.000 kr. fra bevæg dig for livet-puljen til Morten Madsen med det
formål at gennemføre idrætsfællesskabet Multisport. På baggrund af denne bevilling har udvalget bedt om en opfølgning
på indsatsen.

 

Multisport har været et tilbud til børn, der står uden for foreningslivet, hvor de over en periode på fire måneder har været
introduceret til og deltaget i lokale idrætstilbud med det formål, at børnene derefter ville starte i permanente
foreningstilbud. Bevillingen har haft til formål at dække ét multisport-hold bestående af 25-30 børn i alderen 9-13 år.

 

Af ansøgningen fremgår det, at formålet med Multisport er: ’at give børn mulighed for at have det sjovt, være aktive
sammen, skabe nye venskaber og få kendskab til en række lokale idræts foreninger/klubber. (…) Dernæst er formålet at
børnene selv får lyst til at melde sig ind i en forening/klub, således motion bliver en fast del af deres fritidsliv.

 

Af ansøgningen fremgår det, at Morten Madsen som en del af Multisport vil:

Præsentere og introducere børnene for flere forskellige foreningstilbud i forlængelse af deres skoledag
Lade børnenes forældrene opnå viden om forenings- og klubtilbud
Forankre børnene i de lokale foreningstilbud
Afholde opstartsmøde og forældremøde
Tilbyde et online fællesskab til deling af information på enten Aula eller Facebook
Udarbejde et spørgeskema, der skal undersøge om børnene oplever øget lyst og glæde ved bevægelse/sport qua
deres deltagelse i Multisport
Fællesdage hvor hele familien inviteres med til aktiviteter.

 

Opfølgning på Multisport:

Samlet set har 45 børn deltaget i Multisport i de to perioder (maj-juni og september-oktober).

De har besøgt 8 foreninger og 5 børn er startet i permanente idrætsforeningstilbud. I to tilfælde er søskende også startet til
foreningsidræt. Der har været afholdt 2 fællesdage, hvor 20-25 børn og forældre har deltaget.

 

Morten Madsen giver udtryk for følgende opmærksomhedspunkter i forbindelse med Multisport:



 

Det har været sårbart, at forløbet er blevet afbrudt af en sommerferie. Det betød, at nogle børn stoppede, mens
andre og nye dog kom til efter sommerferien.
Det kræver meget at fastholde børn og familier i hele perioden. Ligesom det også er tidskrævende at samarbejde
med forældrene.
Udtalelserne fra forældrene vidner om, at Multisport har været en åbning ind i permanent foreningsdeltagelse for
flere børn.
Det, at børnene har kunnet prøve flere forskellige sportsgrene, har for mange børn været meget positivt.
Det har betydning, at forældre og børn har besøgt og set stedet/klubben, mødt trænere og kunne spørge relevante
trænere om bl.a. træningstider og indmeldelse.
Multisport har virket motiverende for flere børn i forhold til at være fysisk aktive og deltage i sport.

 

Morten Madsen er inviteret til at tale med udvalget inden udvalgets behandling af dette punkt.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Evaluering af Multisport 2023

Afbud Peder Bisgaard



Punkt 9: Frederiksborgcenterfonden - økonomisk kvartalsrapport
september

23/10036

Indstilling

Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget at indstille til økonomiudvalget at tage økonomisk kvartalsrapport fra
Frederiksborgcenterfonden til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges på baggrund af beslutning i økonomiudvalget den 19. april 2023 om at:

 

”Frederiksborgcenterets økonomiske kvartalsrapporter fremlægges til økonomiudvalget og Idræt og Sundhedsudvalget
med bestyrelsens vurdering af forretningens fremdrift, soliditet og risiko.”

 

Beslutningen om et tættere økonomisk tilsyn ligger i forlængelse af beslutning i budget 2023-2026:

 

”Efter Frederiksborgcentrets ønske om yderligere driftsstøtte og lånegarantier ser 2023 ud til at blive det første år, hvor
Frederiksborgcenterets indtjeningsmuligheder kommer mere fri af pandemiens eftervirkninger. Da bestyrelsen har meldt
ud, at der først er økonomisk balance i 2027, er der behov for, at bestyrelsen behandler en ny omkostnings- og
indtjeningsstrategi. ØU har allerede bedt om forslag om, hvordan bestyrelsens arbejde kan professionaliseres, så det
matcher Frederiksborgcenterets størrelse og betydning efter åbningen af Royal Stage, og på samme måde sikre, at
organisationen kan matche Frederiksborgcenteret anno 2023. Økonomiudvalget har planlagt et møde med bestyrelsen i
efteråret for at høre om disse oplæg. Vi stiller lånegaranti for 17 mio. kr., friholder Frederiksborgcenteret for besparelser
og forhøjer driftstilskuddet med 0,7 mio. kr. i fem år.”

 

Forvaltningen har fra Fonden FrederiksborgCentret (FBC) d. 12. november 2023 modtaget følgende dokumenter (vedlagt
som bilag):

FBC Regnskab Q3 opdelt i kommerciel og kommunal del
FBC Forecast Q3 dateret 241023
FBC Balance pr 300923
FBC Q3 Fremdrift, soliditet og risiko.

 

Prognosen på baggrund af Q3 er, at 2023 ender med et samlet underskud på -3.547.267 kr.

 

Prognosen i forrige kvartalsrapport, som blev fremlagt for udvalget i august, var et samlet underskud i 2023 på -3.725.873
kr.



 

Bestyrelsen konstaterer i forhold til fremdrift:

”Salget er samlet set ikke gået som forventet og pipelinen er mindre end budgetteret.

Manglende salg specielt på;

1 mio. kr. på større møder/konferencer
0,9 mio. kr. på firmaevents
0,8 mio. kr. på mødelokaler, træningslokaler og inventar.

 

Dette har afledt et mindre træk på køkkenet, som ellers har været gearet til flere arrangementer. Mod et budgetteret
overskud på 1,3 mio. kr. for halvåret, er der i stedet et realiseret underskud i restauranten, der i bedste fald svarer til et 0
for året.

 

Det samlede lønbudget (inkl. alle omkostninger, herunder udbetaling af feriepenge til medarbejdere der er stoppet,
forsikring mv.) er overskredet med 1,1 mio. kr. hvilket blandt andet skyldes ansættelse af ekstra profil til at drive specielt
partnersalg og events.

 

Partnerindtægterne går lidt langsommere end forventet, men vil være på niveau når 2024 påbegyndes.

Ekstra energiudgifter kommer til at koste centret 0,7 mio.kr.”

 

Bestyrelsen vurderer i forhold til soliditet:

”Soliditeten udgør efter 1. halvår 22,6%, hvilket fortsat er på et tilfredsstillende niveau. Hvis forecastet holdes vil
soliditeten falde til 21,8% - stadig tilfredsstillende, men i en uacceptabel retning.”

 

Bestyrelsen vurderer i forhold til risiko:

”De 2 største risici er den fortsatte udviklingen i salget og i likviditeten:

 

Vedr. salg

Som det fremgår ovenfor, har salget ikke været på det budgetterede niveau. Det er altafgørende for årets samlede resultat,
at der ledelsesmæssigt sættes ekstra fokus på salgsarbejdet – både på kort og længere sigt. Bestyrelsen har således
iværksat en serie af målrettede aktiviteter og nedsat en task force med fokus på at revidere den kommercielle strategi
herunder parter-, event- og udlejningsdelen. Der er aftalt månedlig rapportering fra direktøren om fremdriften på de
forskellige indsatser og deres forventede effekt ift. årets samlede resultat.

 

Vedr. likviditet:

Udviklingen i likviditeten vil være meget stramt i den næste periode, hvorfor der løbende arbejdes med at optimere
likviditeten og der er aftalt en månedsopfølgning over for bestyrelse. Vi har fået et bevilget overtræk på 4 mio. indtil
ekstra tilskud kr. 6,2 mio. udbetales primo december”.

 



Forvaltningen har tillid til, at bestyrelsen og fondens nye direktør arbejder kompetent og målrettet på at genoprette
FrederiksborgCentrets økonomi.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

FBC_Balance pr_300923

FBC_Forecast_Q3_dateret_241023

FBC_Q3_fremdrift_soliditet_risiko_121123

FBC_Regnskab_pr_300923_opdelt_kommunal_kommerciel

Afbud Peder Bisgaard



Punkt 10: Lukket: Idrættens dag 2024

23/9368

Afbud Peder Bisgaard



Punkt 11: Udmøntningsplan 2024

23/13375

Indstilling

Direktionen indstiller at fagudvalgene sender eventuelle anbefalinger til byrådet, som endeligt godkender
udmøntningsplanen for 2024.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen med bemærkning om, at Idræt og Sundhedsudvalget skal tilføjes under politisk proces
vedr. pkt. 63 – Afklaring om børnehave og idrætshal i midtbyen– så sagen også kommer på Idræt og Sundhedsudvalgets
møde i marts 2024.

 

Udvalget sender sagen videre til byrådet.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 05-12-2023

Sagen blev behandlet som sag nr. 3.

 

Udvalget anbefaler byrådet, at anlægsmidlerne til biodiversitetsplanen rykkes fra 2024 og 2025 til 2025 og 2026, da
udvalget ikke er i stand til at bruge anlægsmidlerne til udarbejdelse af biodiversitetsplanen i 2024.

 

Udvalget beder forvaltningen udarbejde aktivitetsudvidelsesforslag til budget 2025 på den administrative understøttelse til
udarbejdelse af biodiversitetsplan.

 

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til byrådet.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til byrådet med bemærkning om, at der i forhold til punkt 76
blev aftalt et borgermøde.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til byrådet.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 07-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen med bemærkning til pkt. 36 b, at sag om Flere cykelstier er rykket til februar mødet.
Udvalget sender sagen videre til byrådet.

 

Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Stedfortræder: Susanne Due Kristensen (A)



Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til byrådet. Punkt 49 og 53 skal tilrettes så tidsplanerne for
fremlæggelse er 1. kvartal 2024.

Sagsfremstilling

I forlængelse af det vedtagne budget for 2024-2027 er der udarbejdet et forslag til en ny udmøntningsplan. Udvalgets
opfølgningspunkter er vedlagt som bilag.

 

Udmøntningsplanen for 2024 indeholder 57 punkter, som kræver byrådsbehandling eller opfølgning af forvaltningen,
mens øvrige punkter er tilkendegivelser, som ikke umiddelbart skal omsættes i eksempelvis en sagsfremstilling, eller
punkter som umiddelbart indgår i driften. Disse punkter fremgår af bilag ” Udmøntningsplan 2024 - 2027 - punkter uden
politisk opfølgning” som ligeledes er vedlagt.

 

Udmøntningsplanen for 2024 skal sikre overblik over den politiske og administrative tidsplan for hvert enkelt initiativ.
Udmøntningsplanen bliver vedlagt som orientering til fagudvalgenes budgetdrøftelser i juni uden yderligere opfølgning.

 

Det er centralt, at der i behandlingen af udmøntningsplanens punkter på fagudvalget møde sikres en forankring og
forventningsafstemning af proces og indhold for punktet. Som en del af denne forventningsafstemning indgår, hvornår der
tages fat på hvilke emner, således at indsatsen fordeles effektivt og hensigtsmæssigt henover hele budgetåret.

 

Såfremt fagudvalgene træffer beslutning om ændringer til deres punkter, vil dette blive indarbejdet i sagen, som bliver
behandlet i økonomiudvalg og i byrådet i december måned.

 

Der vedlægges endvidere høringssvar og kommentarer modtaget vedr. facilitering af Grønt råd fra Nordsjællands
Landboforeing, Hillerød Jægerråd, Naturhistorisk forening og Friluftsrådet.

Retsgrundlag

Styrelsesloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Udmøntningsplan 2024 - ABT

Udmøntningsplan 2024 - BFU

Udmøntningsplan 2024 - FOU

Udmøntningsplan 2024 - ISU

Udmøntningsplan 2024 - KFU

Udmøntningsplan 2024 - NMK

Udmøntningsplan 2024 - OLU

Udmøntningsplan 2024 - ØU



Udmøntningsplan 2024 - uden yderligere politisk opfølgning

Naturhistorisk forenings kommentar til budget 2024 vedr. facilitering af Grønt Råd

Grønt Råd, Hillerød Kommune, bemærkninger_NOLA

Hillerød Jægerråds og DN´s kommentarer til budget 2024 vedr. facilitering af Grønt Råd

Friluftsrådets kommentar til budget 2024 vedr. facilitering af Grønt Råd

Afbud Peder Bisgaard



Punkt 12: Dialogmøder, temadrøftelser og inspirationsture i 2024

21/17933

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter ønsker til dialogmøder med udvalgets interessenter og
eventuelle temadrøftelser og inspirationsture i 2024.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges for Idræt og Sundhedsudvalget med henblik på, at udvalget drøfter ønsker til dialogmøder med
udvalgets interessenter og eventuelle temadrøftelser og inspirationsture i 2024.

 

Dialogmøder

Udvalget har i 2023 haft dialogmøder med:

 

Januar: Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger

Marts: DGI Nordsjælland

April: Hillerød Fodbold og Hillerød Fodbold Elite

Maj: Hillerød Golf Klub

Juni: Hillerød Svømmeklub

August: Hillerød Elite Idræt

Oktober: Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger og Frederiksborgcentret

November: C4 Foreningen – Sport, Kultur og Turisme

Planlagt i december: Nordsjælland Håndbold.

 

Mulige dialogpartnere i 2024 kan for eksempel være:

 

Februar: Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger, Eghjorten Disc Golf Klub og Naturstyrelsen (evt. med invitation af
Folkeoplysningsudvalget)

Marts: Uvelse Fritids Center og FrederiksborgCentret

April: Hillerød Elite Idræt



Maj: Hillerød Fodbold Elite og Hillerød Fodbold

Juni: DGI Nordsjælland

August:

Oktober: Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger

November:

December:

 

Øvrige muligheder: Grejbanken/Hillerød Events, Hillerød Bueskyttelaug, FIF Hillerød Fodbold, Firmaidræt Hillerød

 

Inspirationstur:

Udvalget var i 2023 på inspirationstur til Aalborg med deltagelse på Idrætsmødet i Aalborg og besøg hos Nordkraft.

 

Inspirationsture/temamøder i 2024 – hvad er udvalget særligt optaget af, hvad kunne være vigtigt/interessant at tale
nærmere om/se på? I forhold til udmøntningsplanen kunne ”svømmehal” måske være oplagt?

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Peder Bisgaard



Punkt 13: Årsplan 2024 - Idræt og Sundhedsudvalget

21/18044

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter og godkender årsplanen for 2024.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er at fremlægge forslag til årsplan for 2024 (bilag 1) for Idræt og Sundhedsudvalget til udvalgets
drøftelse.

 

Årsplanen er et dynamisk dokument, der løbende revideres i indhold, og som medvirker til at give udvalgets medlemmer
et overblik over kommende sager og planlagte dialogmøder. Årsplanen tager bl.a. udgangspunkt i budgetprocessen,
udmøntningsplaner samt forvaltningens øvrige kendskab til sager på nuværende tidspunkt. Udvalget kan til enhver tid
beslutte at drøfte årsplanen og vedtage ændringer i den.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Årsplan 2024 - Idræt og Sundhedsudvalget, ISU dec.23

Afbud Peder Bisgaard



Punkt 14: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18044

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Der blev orienteret om:

Proces ift. ny svømmehal/renovering af svømmehal
Status fra Hillerød Elite Idræt
Tilbagemelding fra møde med lokalområder vedr. Lokaldysten
Kommende møde ifm. besparelse i budget 2024 på snerydning af kunstgræsbanerne i Skævinge og i Brødeskov.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Årsplan 2023 - Idræt og Sundhedsudvalget, december

Afbud Peder Bisgaard



Punkt 15: Digital godkendelse af referat

22/16836

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Godkendt.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Afbud Peder Bisgaard


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Status på samarbejdsaftale med Team Danmark
	Punkt 2: Bevæg dig for livet evaluering
	Punkt 3: Inflationsmidler fra DGI Nordsjælland - Hjælp til børn i udsatte familier
	Punkt 4: Møde med Nordsjælland Håndbold
	Punkt 5: Status for brug af midler til sundhed og trivsel 2023
	Punkt 6: Status for indsatsen mod børn og unges brug af nikotin
	Punkt 7: Bevægelse på ungdomsuddannelserne med KICK
	Punkt 8: Opfølgning på indsats med Multisport
	Punkt 9: Frederiksborgcenterfonden - økonomisk kvartalsrapport september
	Punkt 10: Lukket: Idrættens dag 2024
	Punkt 11: Udmøntningsplan 2024
	Punkt 12: Dialogmøder, temadrøftelser og inspirationsture i 2024
	Punkt 13: Årsplan 2024 - Idræt og Sundhedsudvalget
	Punkt 14: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen
	Punkt 15: Digital godkendelse af referat

